Nos Karolus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenore presentium quibus expedit universis significamus, quod nos prelatorum et baronum regni nostri voto unanimi et de consilio eorundem, considerata sagaci industria magistri Endre Chempeliny, comitatus camerarum nostrarum de Syrmia et de Quinqueecclesiis cum omnibus comitatibus, districtibus, civitatibus, villis et opidis, qui et que ab antiquo ad easdem cameras dinoscuntur pertinuisse, scilicet cum comitatibus Syrmienti, Bachyensi, de Wolkow et de Bodrugh, item de Baranya, Symigiensi, Tholnensi et Zaladiensi eidem magistro Endre pro mille et quingentis marcis, partim in florensis seu aureis denariis camere nostre Bude censis et cudendis, partim vero in integris camere nostre monetis annorum preteriti, tertii, quarti et presentis, per totum nostrum uniformiter discurrendis et per preteriti anni modum tam per ipsum, quam per alios regni nostri camerarios ampliandis, nobis in terminis infrascriptis persolvendis, anno domini millesimo CCC^{mo} XL^{mo} secundo a data presentium per anni circulum simulcum decimis archyepiscopalibus dedimus iterato et locavimus ad exercendum, procurandum et tenendum isto modo:

I. Quod idem magister Endre faciet fabricari integros denarios camere nostre argenteos vere combustionis tertie, ad modum et formam ac valitudinem denariorum annorum preteriti, tertii et quarti, eosdem ampliando in vera et recta combustione tertia, ex quibus de una marca fini argenti duodecim pense incidentur, et octo pense ex eisdem et non plures unam marcam ponderis Budensis in statera ponderabunt et current pro marca fini argenti in montanis.

II. Qui quidem denarii nostri integri cambientur per hunc modum: quod ipse comes camere vel sui officiales in singulis foris civitatum et liberarum villarum nostrarum regalium et reginalium ac quorumlibet aliorum presentibus hominibus archyepiscopi Strigoniensis, magistri tawarnicorum et comitis parochyalis ac uno iudice nobilium, sub testimonio alicius capituli in eisdem foris ipsos denarios camere ampliandos et multiplicandos publice super tabula sua exponere debeant et tres ex eisdem denariis pro quatuor latis Wyenensibus vel aliis camere nostre monetis quinti anni iam abolitis aut etiam in aliis precedentibus annis fabricatis, combustionem Wyenensium habentibus cambientur, et sex ex eisdem tam denariis novis, quam annorum preteriti, tertii et quarti camere monetis, quia ipsos annorum preteriti, tertii et quarti camere denarios in suo esse cursu et cambio remanere volunus, pro grosso, et octo pense ac sedecim denarii pro marca pagamenti absque aliquali augmentatione ubique currant et solvantur.

III. Si qui vero iam dictas monetas nostras annorum preteriti, tertii et quarti veras et etiam hoc anno pro earundem ampliatione in eodem valore fabricandas in numero augmentantes reperti fuerint, tamquam transgressores regalium nostrorum mandatorum et statuta camere infringentes in rebus et personis per ipsum comitem camerarum nostrarum puniantur nostra auctoritate mediante.

IV. Item si leviores denarii in istis presentibus, preteriti, tertii et quarti annorum camere monetis

vel peioris combustionis plures quam octo pense et tres vel quatuor denarii marcam ponderantes apud quemcunque, sive in civitatibus, sive in aliis locis, seu etiam circa suos officiales, aut numerum marcarum augmentantes ubicunque invenirentur, tamquam falsarii nostra auctoritate puniantur.

V. Propter quod volumus et committimus, ut in cunctis civitatibus et locis publicis statera cum suis ponderibus semper habeatur et servetur ad evitandum, quod mercatores vel alii forenses, aut etiam quicumque ex civibus et hospitibus iuxta abusivam eorum consuetudinem et fraudem graviores denarios ipsius monete camerarum nostrarum annorum presentis, preteriti, tertii et quarti non possint eligere vel diminuere per incisiones.

VI. Istud tamen pro multiplicatione earundem monetarum camere nostre, maxime et specialissime cum ipso comite camerarum nostrarum iuxta suam spontaneam obligationem et nostram omnimodam intentionem volumus et committimus, ut in cunctis locis camerarum, in quibus monete camerarum cudi solent, nunc in principio ad minus mille marcas idem camerarius fabricari faciat cambio exponendas, qui si facere neglexerit, tamquam nos seducens et regnicolas nostros decipiens remanebit.

VII. Item ordinavimus, quod abhinc unusquisque campsores denariorum, ut soliti fore dicuntur, per se servare cesset omnino et desistat. Si enim aliquos ex eisdem campsoribus in detrimentum camerarum servare et habere ipse comes camerarum sciverit et in presentia hominum dominorum archiepiscopi Strigoniensis et magistri tawarnicorum triumque aliorum predictorum et unacum eisdem invenerit, nedum ipsi campsores, verum etiam ipsi domini eorum in ablatione rerum et bonorum ipsorum punientur et dehonestabuntur in personis.

VIII. Item florenus seu aureus denarius camere pro nonaginta denariis integris camere nostre ampliandis semper absque augmentatione et refutatione ubique acceptetur et cambiatur.

IX. Item una marca auri ponderis Budensis duodecim karatorum cambitur cum septem marcis ipsorum denariorum camere cum eodem pondere Budensi, levando in statera.

X. Et nullus possit cambire aurum vel argentum cum pecunia numerata, sed debeat cambire in camera regali cum eisdem denariis camere ampliandis levando in statera. Si qui autem secus fecisse vel facere reperti fuerint, pena condecienti tamquam transgressores regalis mandati et statuta camerarum infringentes puniantur.

XI. Ceterum statuimus, ut nullus omnino hominum cum aliquibus antiquis monetis aut auro vel argento, in specie et specialiter cum parvis et etiam mediocribus Wyenensibus, quorum omnimodam extirpationem volumus et committimus, preterquam cum ipsis monetis camerarum nostrarum mercandi habeat facultatem, alioquin emptores et venditores suas res et bona perdent et dehonestabuntur in personis.

XII. Preterea nullus mercator extraneus vel huius regni superveniens palam vel occulte in domibus aut camera suas res et bona, tam in pannis, quam in alii generis et speciei rebus, pro aliis monetis antiquis, cuiuslibet forme, auro vel argento, vendere aut commutare presummat, sed pro monetis camere predictis; de noticia tamen et ad scitum comitis camerarum aut predictorum hominum domini archiepiscopi et magistri tawarnicorum ac aliorum dum ad locum

depositionis ad vendendum vel commutandum devenerit, vendendi habeat facultatem. Si qui autem secus facientes et exercentes per ipsum comitem camerarum vel suos officiales reperti seu per eosdem deprehensi fuerint, res venditioni tam in pannis, quam in aliis rebus expositas et pro venditis rebus receptas perdant et puniantur in personis. Et nedum illi, qui per se et sua propria ;auctoritate contra ordinationem camerarum nostrarum et nostram voluntatem aurum vel argentum in specie, preterquam in aureis vel argenteis novis denariis exportantes inventi fuerint, ablatione eorundem et dehonestatione personarum suarum puniantur. Verum etiam et si sub sigillis vel signis camerariorum huiusmodi aurum vel argentum quoquam extra regnum deferendum fuerit inventum, et si camerarii alios, ad exportandum aurum vel argentum admiserint, iidem comites camerarum, quorum signa vel sigilla in ipso auro vel argento apposta invenientur, tamquam falsarii et transgressores regalium mandatorum puniuntur.

XIII. Hoc tamen in presenti articulo specialiter expresso, quod comites camerarum nostrarum, sub quorum iurisdictione montana habentur et existunt, pro comparando plumbo et aliis evidentibus necessariis camerarum et montanarum, sine suorum copia minere auri et argenti minime videntur posse procurari, ad notitiam eorundem hominum domini archyepiscopi et aliorum, si tamen evidens necessitas id requirit, de auro vel argento tantum a.d comparisonem premissorum habebunt transmittendi facultatem.

XIV. Item sub cuiuscunque comitis camerarum comitatu vel provinciis presens nostra moneta ex mala procuracione falsificata fuerit, et discurrere ac habundare ceperit, ipseque comes camerarum eandem falsam monetam captivare et anichilare non procuraverit, ipsi comiti camerarum sic imputabitur, ac si in locis camerarum suarum ipsa falsa moneta fuisset fabricata. Si autem ipse comes camerarum ad compessendum eosdem falsarios de eorum malitiosis operibus propriam alicubi non habuerit facultatem, extunc idem camerarius sub testimoniis , predictorum quinque hominum, veritate de eorundem falsariorum maleficiis indagata et recepta, eosdem falsarios nobis et nostris baronibus ac regno nominatim deberit declarare et nos pro extirpatione eorundem sollicitate tenebitur incitare.

XV. Item quia volumus, ut presens moneta nostra tertie combustionis amplianda per totum regnum nostrum immutabiliter possit perpetuari et habundari, et ipsi denarii camere nostre annorum preteriti, tertii et quarti unacum eisdem novis pariter debeant discurrere et acceptari, statuentes ordinavimus et committimus, ut :in quolibet comitatu de singulis portis, per quas currus cum feno vel frugibus honeratus intrare potest et exire, sive sub eadem porta seu curia portam habente tres vel quatuor, aut etiam plures existant homines residentes, sive solum unus commoretur in eadem, nisi in tantum sit egens et pauper, ut solvendi non habeat facultatem, quos videlicet prememorati quinque homines archyepiscopi et aliorum iuxta ipsorum conscientiam solvere posse cognoverint et commiserint, ac domini terre sibi solutionem facere posse vel non posse iuramento suo dixerint, exceptis servis et conditionariis nostrorum regalium et reginalium, ecclesiarum ac aliorum quorumlibet, necnon exercituantibus servientibus dominorum terre, quos ipsi iuramento eorum exceperint et iidem quinque homines, scilicet domini archyepiscopi et aliorum fore exercituantes investigando sciverint, et eciam exceptis

ecclesiis, civitatibus vel aliis evidenti privilegiata libertate fultis, facta dicatione infra quintumdecimum diem decem et octo denarius predictae camere nostre pro lucro camere ipsi comiti camerarum dare et solvere teneantur. Tali tamen expressione mediante, quod ubi et in quibus comitatibus aut regni nostri partibus porte tum ex consuetudine non habentur, tum etiam propter defectum lignorum fieri non potuerint, inibi et ipsi tales predictum lucrum camere, secundum quod in aliis temporibus, iuxta tamen dispositionem et conscientiosam ordinationem predictorum quinque hominum infra idem tempus solvere tenebuntur.

XVI. Civitates autem et alii regnicole nostri predictam evidentem libertatem habentes a solutione lucri camere taliter sint exempti, si tamen ipsas monetas camere nostre in tenentibus ipsorum et inter eos ac iobagiones eorundem acceptari faciendo continuum cursum et cambium earundem voluerint facere et exercere; sin autem, non per nos, sed per se ipsos libertates eorum infringentur et sic ad solutionem eiusdem lucri camere sicut alii regnicole nostri, sic et ipsi, dummodo hoc, ut ipsa moneta nostra per eos non fuerit acceptata, nec inter ipsos et ad eos pertinentes cambiari curata fuerit, ad relationem quinque hominum predictorum, videlicet domini archiepiscopi et magistri tawarnicorum ac comitis parochialis, unius iudicis nobilium et alicuius capituli nobis pateat evidenter, tenebuntur.

XVII. Ita tamen, quod quivis camerariorum ad singulos comitatus sue camere sufficientes denarios camere nostre pro multiplicatione dictorum modernorum denariorum nostrorum ad scitum et notitiam eorundem quinque hominum in tanta habundantia, quod ipse comitatus de ipsis contentetur, dare debeat cambio exponendos, qui si non faceret, aut ipsos nostros denarios in tam larga copia cambio exponere non curaret, illic et in illis comitatibus iura sua perdendo nec dicam faciendi, nec lucrum camere exigendi habeat facultatem.

XVIII. Solventibus autem in quolibet comitatu unus locus communis et conveniens pro dicta solutione deputetur, et si qui presentes pro multitudine solventium aut aliquo impedimento alio prepediti die assignato solvere non possent, absque aliquo gravamine quatuor diebus continuis expectentur, nec infra ipsos quatuor dies integros, si solutionem fecerint, possint aggravari.

XIX. Hoc expresso, quod iidem comites camere ipsum lucrum camere ratione cambii signater impositum non aliter, videlicet cum Wyenensibus aut aliquibus antiquis denariis vel grossis per formam compositionis aut alicuius alterius coloris cautela, nisi cum ipsis integris denariis camere nostre ampliandis exigere tenebuntur; et quod universos denarios antiquos aut Wyenenses grossos, tam Bohemicales, quam Racenses et alios, cuiuscunque forme existant, exceptis solummodo presentibus integris denariis camere nostre perpetuo currere statutis comburrere et infundere ac in formam modernorum denariorum nostrorum redigi facere pro multiplicatione eorundem teneantur, conditione tali, quod si qui facta dicatione in termino assignato lucrum camere non persolverent, tunc iidem quinque homines ad possessionem, de qua ipsum lucrum camere non est persolutum, accedant, et tamdiu moram ibi faciant absque destructione et spoliatione possessionaria, in expensa moderata eiusdem possessionis, donec ipsum lucrum camere cum iudicio trium marcarum persolvatur.

XXII. Si vero populi vel domini villarum non solventium lucrum camere prenotate preterito

termino solutionis dictis hominibus in officio camere procedentibus cum pecunia debita et iudicio ordinato extra villam obviarent placaturi, extunc ipsi executores negotiorum camere in talibus villis descensum facere non valeant aliqualem.

XXI. Comites autem parochiales et iudices nobilium favore vel pretio corruptos iustitiam camere celantes et homines de dicta solutione deferentes vel quoquo modo contra nostram ordinationem procedentes, dummodo contra ipsos hoc evidenter possit comprobari, penis non solventium decrevimus puniendos.

XXII. Et quia promisimus seriem omnium premissorum inviolabiliter observare, volumus, ut iidem comites camerarum nostrarum immutabiliter in premissis perseverent, E converso nec remedio aliquarum litterarum post emanationem presentium confectarum aut acquisita aliqua astutia quicquam immutare queant de singulis premissorum. Quia si qui contra hoc facere ex ipsis comitibus camerarum attemptarent, dictos quinque homines, sine quorum iuvamine lucrum camere exigendi nolumus eos habere facultatem, a societate ipsorum auctoritate presentium iubemus separari. Nam hanc dicam non pro exactione antiquarum monetarum aut Wyenensium, sed pro ampliacione monetarum camere nostre perpetuo discurrere in toto regno nostro ordinarum duximus disponendam.

XXIII. Item volumus, quod dicti comites camere nostre absque predictis quinque hominibus in negotiis camere exterioribus seu extraneis, videlicet in comitatibus fiendis et peragendis, utpote in dicationibus et exactionibus lucri camere nichil possint exercere. Si vero ausu temerario contra hoc procederent et in hoc malum aliquid paterentur, merito patientur et sustinebunt.

XXIV. Item si comitibus camere et suis sequacibus aut cum eo procedentibus violentiam quipiam inferrent manifeste, tales secundum qualitatem et quantitatem delicti puniantur.

XXV. Civitatenses vero sub comitatu et iurisdictione eorundem comitatum camere existentes iuxta presentem taxationem nostram et baronum nostrorum certam sumpmam pecunie de predictis monetis camere ampliandis similiter infra pretacti temporis spatium pro argento cambire vel finationem eiusdem monete camere in eisdem denariis camere ampliandis dare et solvere teneantur, videlicet Zalankemen ducentas et quadraginta marcas, item Zemlyn quindecim, item Zenthdemeter quinquaginta, item Engh sexaginta, item Noghaloz viginti quinque, item Eztyen triginta, item Segusd, Aranyas, Labaad et Chehy cum suis pertinentiis centum, item Peech quadraginta marcas modo predicto cambire teneatur; ita videlicet, quod aut ipsi civitatenses receptis ipsis quantitibus pecunie nove monete camere pro qualibet marca octo pensas in statera ponderanti unam marcam fini argenti, vel saltim nichil recipiendo combustionem seu finationem singularum marcarum ipsius monete, videlicet de singulis marcis super ipsos impositis singulas quatuor pensas predictarum monetarum, quarum octo pense marcam ponderant, dare debeant. Si qua autem civitatum negligens fuerit in solvendo, predicti executores negotiorum camere in medio talis civitatis tamdiu permanebunt, quosque cum gravamine duodecim marcarum solutionem faciet prenotatam, in expensa tamen eiusdem civitatis moderata cum adiutorio iudicis et iuratorum eiusdem civitatis.

XXVI. Hoc declarato, quod quilibet nobilis super solutione lucri camere litteras expeditorias a comite camerarum pro uno grosso redimere, licet plures habeat possessiones, teneatur.

XXVII. Item statuimus, quod in quibuslibet solitis locis camere in civitatibus debeat fieri domus regalis, ad quam omnes homines aurum et argentum ad vendendum, comburrendum et cambiendum defferre teneantur, et si palam vel occulte alias comburrere, vendere vel commutare presumpserint et in hoc reperti fuerint, per eundem comitem camerarum omnia bona sua presentibus supradictis testimoniis auferantur et insuper ut infideles puniantur.

XXVIII. Volumus etiam, ut nullus alias preterquam in domo regia aurum, quot karatorum fiat, probare debeat, sed camerarius debeat examinare in domo regia et ponere karatos et signo nostro regio inprimi faciat et consignari. Contra hoc autem presumpentes per eundem comitem camerarum predicta pena iussimus puniendos.

XXIX. Ceterum statuimus, ut nullus mercator aut quilibet alter ultra duas marcas denariorum ad montana secum defferre presumpmat pro expensis. Si autem ipse comes camerarum vel sui officiales apud tales ultra duas marcas reperient in denariis, auferant bona sua universa et puniant eum in persona presentibus testimoniis supradictis.

XXX. Et ut camerariorum nostrorum iustitia appareat in denariis fabricandis, statuimus, ut quilibet eorum in ipsorum monetis signum habeat, per quod moneta per ipsum fabricata cognoscatur.

XXXI. Ceterum volumus, ut ipse comes camerarum monetarios vel cutores denariorum ubique in civitatibus aut in villis invenire poterit et eosdem captivare voluerit, tunc iudex, iurati et universitas civitatis vel ville, in qua reperti fuerint, ad requisitionem ipsius comitis camere vel eius officialium ipsos monetarios captivare et ad manus comitis camerarum teneantur assignare. Si qui autem secus fecerint, eadem pena, qua monetarii contumaces sunt plectendi, puniantur.

XXXII. Item ipse comes camerarum nostrarum in civitatibus nostris, ubi monete nostre fabricantur, debet habere duo scrinia, in quorum uno ferramenta formalia sub sigillis hominum dominorum archyepiscopi et magistri tawarnicorum conserventur, in altero vero virgule pro monetis fuse, absque monetis novis, sub sigillis tribus et clavibus tribus eorundem trium hominum, videlicet archyepiscopi et magistri tawarnicorum ac eiusdem camerarii debent conservari et semper in presentia hominum ipsorum archyepiscopi et magistri tawarnicorum apperiantur, nec possint aliquo ipsorum absente aperiri vel opera monetarum exerceri. Ita, quod si idem comes camerarum nostrarum ipsis duobus testibus absentibus vel aliquo ipsorum absente fractis clavibus et sigillis monetas faceret fabricari, per ipsum magistrum tawarnicorum tamquam falsarius puniatur, dummodo hoc iidem homines domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum fateantur.

XXXIII. Specialiter dum funditur argentum, omnes personaliter interesse debeant et singulis septimanis ipsos novos denarios nostros ipsi homines domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum in combustione quadraginta eorundem denariorum novorum debeant examinare, et sic iidem novi denarii cambio exponantur.

XXXIV. Item cusores denariorum et fabricatores in eisdem nostris civitatibus commorantes, ne ipse comes camerarum nostrarum pro falsis monetis inculpetur, sub potestate et iurisdictione eiusdem remanebunt. Ceterum antiqua libertate camerarum nostrarum requirente statuimus, ut omnes servientes et officiales ac monetarios ipse comes camere nostre et non alter debeat iudicare; et si ipse ex parte quorum iustitiam dare neglexerit, magister tawarnicorum nostrorum predictus iustitiam facere teneatur quibuscunque querulantibus de eisdem.

XXXV. Item pro ampliatione earundem monetarum camerarum nostrarum statuimus, ut universi ecclesiarum prelati decimas et debita ac quosvis redditus ac etiam cuncti regni nostri barones et nobiles aliique cuiusvis status homines ipsorum proventus universos, scilicet tributa, terragia et quasvis collectas a quibuscunque ipsorum debitoribus et jobagionibus, tributariis et officialibus cum ipsis monetis camere nostre aut florenis recipere et exigi facere teneantur, dummodo ipsi denarii camere nostre in tanta copia cudantur, ut omnes debitores sua debita cum ipsis denariis camere persolvendi habeant facultatem. Nos autem promittentes assumpimus universas nostras collectas regales et reginales per totum regnum nostrum, specialiter tributa nostra et tricesimas nostras exigi facere et recipere cum eisdem.

XXXVI. Item si qui contra ipsum comitem camerarum nostrarum ratione iniuriarum seu dampnorum aut nocumentorum personis camerariorum nostrorum in officio procedentibus illorum ad nostram vel magistri tawarnicorum presentiam citati fuerint, in primo termino, absque ulteriori dilatione, dante iustitia ipsa causa finaliter debeat terminari. Quicumque autem comitem camere nostre predictum ordine iudiciario in causam attraxerit, prelibatus magister tawarnicorum nostrorum ex parte eiusdem iustitiam faciet nostra auctoritate mediante.

XXXVII. Hoc etiam ordinavimus, ut de quibuslibet rebus et bonis ipsarum camerarum nostrarum ubicunque in terra et in aquis per earundem officiales deferendis nullum tributum exigatur.

XXXVIII. Preterea de qualibet marca unum pondus ad rationem denariorum ratione conservationis ferramentorum homini eiusdem archyepiscopi omni die operis, et dimidius fertio homini ipsius magistri tawarnicorum preter sumpmam conventionis nostre regalis persolvatur. 'Si vero ipse comes camere nostre quolibet die operis de singulis marcis cisis singula pondera denariorum et dictos dimidios fertones premissio modo persolvere recusaverit vel dilationem facere homines ipsius domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum ferramenta formalia includendi habeant facultatem.

XXXIX. Item aule nostre vicecancellario idem comes camere nostre proventus ab antiquo consuetos, videlicet triginta marcas in terminis solutionum subscriptarum, salvis proventibus notariorum remanentibus, plene dare et solvere teneatur.

XL. Hoc etiam adiecto, quod iniurias et dampna officialibus camerarum per quoscunque irrogata prefatus magister tawarnicorum prosequatur et emendet. De falsariis autem et eorum fautoribus antiquam regni nostri consuetudinem volumus observari.

XLI. Item statuimus, ut comites parochyales quorumlibet comitatuuum non plus, quam tres marcas octo pensarum nove monete nostre a comitibus camerarum nostrarum petere vel recipere

ratione fororum presumpmant. Nobiles autem vel cuiusvis alterius status homines fora habentes pretextu fororum ipsorum ab eisdem camerariis quicquam petere vel recipere non presumpmant.

XLII. Volumus etiam quod tam magister tawarnicorum suos dimidios fertones, quam dominus archyepiscopus sua pondera quibuspiam vendere non possint et locare; quod si fecerint, hiis iuribus ipsorum priventur.

XLIII. Preterea iidem archyepiscopus et magister tawarnicorum tales homines in prosequendis negotiorum camerarum transmittant, qui possessiones habeant, et si demerita eorum requirerent, perdere habeant.

XLIV. Item comites camerarum nostrarum, qui anno sequenti cameras nostras conducere voluerint, in die Strennarum venturo de predictis suis debitis rationem nobis personaliter reddendo conducant.

XLV. Item quia superius tetigimus, ut prefati quinque homines executores negotiorum camere super civitates huic nostre ordinationi rebellantes lucrum camere in expensa moderata commorando, cum subsidio iudicum et iuratorum earundem civitatum plene exigere cum gravamine iudicii duodecim marcarum et eisdem comitibus camerarum nostrarum plenarie persolvi facere teneantur, ideo volumus, ut si ipsi iudices et iurati presenti nostro mandato obedire recusarent, extunc ipsum lucrum camere non solutum plene et dictum iudicium duodecim marcarum cum dupplo persolvere teneantur.

XLVI. Exprimentes etiam, quod quecunque res et bona ratione non observationis aliquorum articulorum premissorum et transgressionis mandati nostri regalis seu violationis statuti camere a quibuscunque personis hominum et quibuscunque locis auferentur, in tres partes debeant dividi coequales, quarum due partes ipsi comiti camerarum, tertia vero pars in manus predictorum hominum domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum debeant provenire.

XLVII. Item de quibuslibet marcis pro lucro camere in quibuslibet comitatibus dicatis et exactis unum grossum seu unum pondus homini domni archyepiscopi, alium vero grossum seu pondus homini magistri tawarnicorum dare et solvere tenebitur comes camerarum predictarum.